habilitação contidas neste Edital e seus anexos, pertençam ao ramo de atividade pertinente ao objeto licitado. 

2.1.2 – O valor máximo admitida para o objeto, é o previsto no ANEXO I – PROJETO BÁSICO, sendo o 

Valor Total Global estimado pelo período de 12 meses: R$ 25.981.159,68 (vinte e cinco milhões 

novecentos e oitenta e um mil cento e cinquenta e nove reais e sessenta e oito centavos). 

3 - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO 

3.1- O recebimento do objeto da presente licitação se fará a partir da publicação do contrato e na forma 

estabelecida no PROJETO BÁSICO, Anexo I deste Edital.

[...]

c) da nova planilha com variação dos custos apresentada; e 

d) de indicadores setoriais, tabelas de fabricantes, valores oficiais de referência, tarifas públicas ou outros 

equivalentes. 

CLÁUSULA SEXTA DOS PRAZOS E PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 

6.1 – O prazo para prestação dos serviços será de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contados a partir da 

data de sua assinatura do Termo Contratual, podendo ser prorrogado desde que obedecidas às determinações 

contidas no artigo 71 da Lei nº 13.303/2016. 

6.2 – Somente se iniciam ou vencem os prazos estabelecidos em dia de expediente no órgão CONTRATANTE.